
 

  

 
FAS – RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS – Nº 01/2022 FAS 

 

RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS – Nº 01/2022 
FAS 
 
 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais; no âmbito do 
Concurso Público visando ao provimento de vagas nos cargos de EDUCADOR SOCIAL e TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA, na Administração Indireta do Município de Curitiba, para atuação na 
Fundação de Ação Social, regulado pelo Edital Normativo n° 1/2022, com fulcro no disposto no subitem 7 do 
referido Edital, que trata da divulgação da relação preliminar dos candidatos que tiveram seus pedidos de 
Atendimento Especial, RESOLVE: 
 

1. Informar que, no Anexo Único deste edital estão listados os pedidos de Atendimentos Especiais, 

CONCEDIDOS (Aprovados) vez que devidamente comprovados, nos termos do item 7 Edital 

Normativo nº 01/2022. 

 

2. Os candidatos com solicitação indeferida poderão protocolar recursos contra o indeferimento, 

anexando os documentos necessários, no prazo de 48 horas após a publicação dessa relação, 

conforme subitem 7.3.9.1.  

 

3. Para as situações que envolvem a necessidade de alimentação, os editais normativos preveem que, 

os candidatos que tiverem necessidade de se alimentar poderão fazê-lo no local de provas desde que 

os alimentos estejam em embalagens que não causem ruídos ou odores que atrapalhem a 

concentração dos demais. As embalagens poderão ser inspecionadas pela equipe de aplicação da 

prova a qualquer tempo. 

 

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação revogando disposições em contrário. 
 
 
 

 
Curitiba, 19 de setembro de 2022. 

 
 

 
 
 

MARIA ALICE ERTHAL 
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
FAS – RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS – Nº 01/2022 FAS 

 

 

 

Anexo Único 
 

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO ATENDIMENTO ESPECIAL CONCEDIDO 

074319 ALEXANDRA FERREIRA BAMPI Amamentação 

030380 ALEXANDRE SANTOS SOUZA Acessibilidade 

047027 ALINE CRISTINA MARTINS Amamentação 

082059 ALINE RODRIGUES ZANETTA Acessibilidade 

006618 ALINE TABELLA NUNES Amamentação 

072594 ANA CAROLINA MARQUES DE OLIVEIRA Amamentação 

023457 ANA CAROLINE DA SILVA DA CRUZ Amamentação 

079818 ANA FLAVIA BACKES FERREIRA Amamentação 

073529 ANA LUCIA FERREIRA DIAS Sala com poucos candidatos / Óculos específico 

061336 ANA MEIRI QUATORZE VOLTAS Canhoto 

005571 ANA PAULA SCHEFFER Prova ampliada 

009429 ANDREA MARA GUTIERREZ BERNARDINO Insulina / Glicose 

061350 ANDRESSA STAUT Sala com poucos candidatos 

021696 ANGELA DE FÁTIMA GIRARDI STELMACKI Tradutor / Intérprete de libras / Língua portuguesa 

069297 ANTONIO MARQUES NASCIMENTO FILHO Acessibilidade 

077681 ARIANA SANFELICE MARTINS Intérprete (tradução de palavras e expressões desconhecidas na língua portuguesa) 

073447 AYMORÉ ROVER NOBLE TEIXEIRA Prova ampliada 

042772 BIANCA MARIA ALVES DA LUZ Amamentação 

066838 BIANCA MARJORY MENTA NUNES RODRIGUES Amamentação 

070492 BRUNA MARIA DE LIMA DOS SANTOS Amamentação 

028050 BRUNA MOURA WOLF Sala com poucos candidatos 

026999 BRUNO SANTOS RAMOS CERDAN Acessibilidade / Transcritor 

036810 CAMILA CASTANHO DE OLIVEIRA Amamentação 

063854 CAMILA MORAES COSTA KOPPE Amamentação 

065445 CARIN REGINA DE SOUZA Prova ampliada 



 

  

 
FAS – RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS – Nº 01/2022 FAS 

 

031209 CAROLINA CARVALHO PALOMO FERNANDES Tradutor / Intérprete de libras / Língua portuguesa / Uso de aparelho- bilateral 

065058 CAROLINA CIDADE VIEIRA Sala com poucos candidatos 

088796 CAROLINE GARCIA LIRA Amamentação 

044440 CÁSSIA SUILINNI PEREIRA DE SOUZA Ledor / Tempo adicional 

060328 CECILIA SOMMER PASSOS PINHEIRO Uso de aparelho- bilateral 

025396 CINTIA CASSIA SCHMIT MONTEIRO Tradutor / Intérprete de libras / Língua portuguesa 

078809 CRISTINA MARIA KLEIN DA SILVA SOUZA Uso de aparelho- bilateral 

073761 CRISTINA PAIXAO SANTOS VIANA Uso de aparelho-bilateral 

058325 DAIANE DA SILVA FINATI Prova ampliada 

075159 DANIELA APARECIDA GOMES DE LIMA Prova ampliada 

018777 DANIELA DELAYTE DAMMSKI Amamentação 

056985 DANIELE CRISTINA PASSOS ROSA Prova ampliada / Sala com poucos candidatos 

033710 DANIELLE LOURDES DE OLIVEIRA FARIA GARCIA 
ALVERNAZ 

Mesa e cadeira separadas / Acessibilidade 

030759 DANILO IGOR DA SILVA Uso de aparelho- bilateral 

069980 DAYARA ALVES DOS SANTOS PAMPLONA SILVA Gestante 

084669 DEBORA CHAVES SOARES Sala com poucos candidatos 

085897 DIVANIRA FERREIRA DA SILVA Amamentação 

084838 ÉDEN VELOSO Tradutor / Intérprete de libras / Língua portuguesa 

037753 ELAINE DO ROCIO FERREIRA DOS SANTOS Canhoto 

077974 ELENIZE LOSSO Sala com poucos candidatos 

076300 EMANUELY MARCELINO DOS SANTOS Amamentação 

082231 ENDIANI KAROLINI RIPOLI Gestante 

028178 ESTEFANY DUARTE DE OLIVEIRA Ledor 

076159 FERNANDA KLAINE CAROLINO CAMPOS Gestante 

017999 FLÁVIA MARIANE PIRAÍ ZANINI Amamentação 

055374 FLAVIO HENRIQUE SILVA GONCALVES Acessibilidade / Sala com poucos candidatos 

082841 FRANCIANE APARECIDA ULSON Intérprete (tradução de palavras e expressões desconhecidas na língua portuguesa) 

051148 FRANCIELY PEREIRA DOS SANTOS Acessibilidade 

088055 FRANCISCO JOSE DE ALMEIDA Sala com poucos candidatos / Prova ampliada  



 

  

 
FAS – RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS – Nº 01/2022 FAS 

 

048109 GABRIEL LAZARETTI MARDEGAN Acessibilidade 

072600 GABRIELA CONDURU FERNANDES DA SILVA Computador com leitor de tela NVDA 

041367 GESSICA FERREIRA DA CRUZ DE OLIVEIRA Amamentação 

072099 GIOVANA TANAKA DA SILVAA Amamentação 

026520 GUSTAVO THAYLLON FRANÇA SILVA Sala com poucos candidatos / Prova ampliada  

081402 HELEN APARECIDA BATISTA DO ROSARIO Gestante 

035056 HEVELINE BEATRIZ MAGALHAES Prova ampliada / Ledor 

061011 IMARLEY DA SILVA XISTO Acessibilidade 

042769 ISABELLA PRACZ STAWICKI Amamentação 

060994 IVETE CATARINA BEPLER BALMANT Sala com poucos candidatos / Prova ampliada 

048622 JANISE ROCHA NUNES Tradutor / Intérprete de libras / Língua portuguesa / Tempo adicional 

071660 JAQUELINE DAS NEVES JACQUES CARDOSO Amamentação 

009035 JEFFERSON AMAURI DE SIQUEIRA Ledor/requer a prova digitalizada, ampliada em PDF/computador com a tela maior 
possível / texto em fonte 40 / negrito 

064988 JESSICA FURQUIM DA ROSA PONTE Gestante 

088465 JÉSSICA LANÇONE DOS SANTOS GASPERIN Amamentação 

004333 JESSICA OLIVEIRA DE JESUS MENDONÇA Amamentação 

028048 JOÃO EMERSON DA COSTA Sala com poucos candidatos / Prova ampliada  

030397 JOAO GUSTAVO MONTEIRO TAVARES MACEDO Ledor 

032394 JOÃO LUIS DE SOUZA NETO Sala com poucos candidatos / Prova ampliada 

022408 JOAO MARIA DE JESUS CAMARGO Sala com poucos candidatos / Implante coclear 

066345 JOÃO VITOR DOS SANTOS SIMÕES Acessibilidade 

088756 JOELMA DE SOUZA PANTALEAO Canhoto 

033485 JOSE CARLOS BELICH LEPPER Acessibilidade 

001934 JOSE LUCAS PEREIRA DE CARVALHO Acessibilidade 

059110 JOSIANE CRISTINA RABAC STAHL Amamentação 

070210 JULIA POLATO DE CAMARGO JOAQUIM Amamentação 

079649 JULIANA LOVATO Amamentação 

035899 JULIANA MARFUT HENNING LEME Amamentação 

060167 JULIANE APARECIDA DE LIMA Acessibilidade 



 

  

 
FAS – RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS – Nº 01/2022 FAS 

 

010219 JUNIOR CESAR POPIN Mobiliário adequado / Acessibilidade 

065833 JUSSARA DE LIMA DOS SANTOS Canhoto 

036741 KAOANA IANIK DITTRICH Amamentação 

063846 KARIME KOGA BRAZ Gestante 

024828 KARINE MACHADO DAS CHAGAS Gestante 

067711 LAILA MOHAMAD TAHA Sala com poucos candidatos / Prova ampliada 

021541 LARISSA ALVES DE SOUZA BESSA Amamentação 

082751 LARISSA RODRIGUES DA SILVA FRACARO Amamentação 

038021 LARISSA SANTOS NASCIMENTO OLIVEIRA Sala com poucos candidatos / Aparelho auditivo 

070961 LEANDRO CARRIEL DOS SANTOS Canhoto 

043426 LEANI HELEM MARQUES MARQUES Acessibilidade / Cadeira acolchoada 

086842 LÉIA FERNANDA WENDRECHOSKI Amamentação 

043768 LEONARDO AUGUSTO DE PAULA LOBO Tradutor / Intérprete de libras / Língua portuguesa 

005621 LETICIA ALENCAR HAMM BUIAR Amamentação 

028326 LILIAN MARIA PRZYBYCIEN GRYBOSI Amamentação 

036288 LOHAN MELO GONDIM Sala com poucos candidatos 

046985 LOREN BRITES GONÇALVES LUGINHESKI Amamentação 

045409 LORENA CARDOSO DA SILVA PSCHERA Sala com poucos candidatos / Prova ampliada  

086106 LORHAYNE KAROLINE DA SILVA Sala com poucos candidatos / Prova ampliada 

044387 LUANA DE ANDRADE MAZIA Sala com poucos candidatos / Prova ampliada 

006121 LUCAS ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA Ledor / Redator 

013121 LUCAS JOSE DE CARVALHO Ledor 

022929 LUCAS KIND DO NASCIMENTO Canhoto 

010153 LUCAS RAFAEL BARROS DOMINGUES Canhoto 

037715 LUCIANA CANDIDO DA SILVA Sala com poucos candidatos / Tradução oral (instruções realizadas por um aplicador, 
que possibilitarem a leitura labial) 

014207 LUCIANO PADILHA AURELIO Sala com poucos candidatos / Prova ampliada 

067639 LUIS CARLOS FRANCISCO Sala com poucos candidatos / Intérprete de libras 

078875 LUISA ANDRADE GABARDO Acessibilidade / Sala com poucos candidatos 

082980 LUIZ GUSTAVO ALVES DE LARA Mesa e cadeira separadas 



 

  

 
FAS – RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS – Nº 01/2022 FAS 

 

003287 LUSIMAR RODRIGUES Sala com poucos candidatos / Prova ampliada  

77268 LUZIA DA LUZ SILVEIRA Ledor / Uso de REGLETE pessoal 

056194 MACYLENNE ALVES DE MORAES SILVA QUIRINO Sala com poucos candidatos / Prova ampliada  

001313 MARIA APARECIDA CORDEIRO Canhoto 

069307 MARIA FERNANDA TACIOR  Aparelho- bilateral / Tradução oral (instruções realizadas por um aplicador, que 
possibilitarem a leitura labial) 

062115 MARIANA ZANUTTO MADY BARBOSA Sala com poucos candidatos / Prova ampliada  

025220 MARIELLI MEIRELES DE VASCONCELOS Amamentação 

079727 MARJORIE BUENO DE SOUZA Tradutor / Intérprete de libras / Língua portuguesa 

048300 MAURISCLEI NASCIMENTO MOREIRA Intérprete (tradução de palavras e expressões desconhecidas na língua portuguesa) 

030468 MICHELA CRISTIANI ACOSTA DOS REIS Aparelho-bilateral 

069579 MICHELE MOREIRA DOS SANTOS GRAVETZ Amamentação 

055536 MONICA ALVES DE MELO SILVA Tradutor / Intérprete de libras / Língua portuguesa 

056953 MÔNICA CRISTINA KRONBAUER Canhoto 

068953 MONIQUE ARAUJO DA SILVA Ledor 

024143 NATÃMY NAKANO Sala com poucos candidatos / Tempo adicional 

077092 NATHÁLIA DE SOUZA CRUZ Sala com poucos candidatos 

030025 NICOLI CRISTINE TEODORO Sala com poucos candidatos / Prova ampliada / Lupa e régua de uso próprio 

062266 NICOLLE KRISTINE SANTOS DO VALLE FERNANDES Amamentação 

062624 ODAIR RAFAEL DE OLIVEIRA Canhoto 

069740 OTAVIO PRESTES DE MEDEIROS Canhoto 

081017 PALOMA ALVES MIQUILUSSI Amamentação 

014469 PATRÍCIA DORST Sala com poucos candidatos / Redator 

028148 PAULO SERGIO PEREIRA DE LIMA Sala com poucos candidatos / Aparelho auditivo 

065784 PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO Sala com poucos candidatos / Prova ampliada 

030641 POLYANA DE OLIVEIRA OZORIO Amamentação 

036977 PRICILA KARINE TRIPODI FANESE Canhoto 

058339 PRISCILA DA SILVA BAPTISTA Acessibilidade 

056819 PRISCILA GOMES METZLER DE OLIVEIRA Ledor / Leitor de tela no computador NVDA 

084549 PRISCILA ROSA CALIXTO SAAD Sala com poucos candidatos / Tradutor / Intérprete de libras 



 

  

 
FAS – RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS – Nº 01/2022 FAS 

 

068486 RAIRA SILVEIRA CANANI Amamentação 

021371 RAYZA ADRIELY FERREIRA Sala com poucos candidatos / Prova ampliada  

056749 REGINA LUCIA MOREIRA SILVA DA CRUZ Sala com poucos candidatos / Tradutor / Intérprete de libras 

061662 RICARDO FERREIRA PAIZAN Sala com poucos candidatos / Tempo adicional 

021145 RIZA BRUNA FERREIRA MATTIA Sala com poucos candidatos / Prova ampliada  

023495 RODRIGO DA CONCEÇAO MOTA Sala com poucos candidatos / Prova ampliada  

032843 RODRIGO FERREIRA ALVES Sala com poucos candidatos / Aparelho auditivo direito 

020079 ROSELAINE BITENCOURT TORRES DA SILVA Amamentação 

040436 ROSIANE DANTAS DOS SANTOS Sala com poucos candidatos / Prova ampliada 

026045 SILVIA LETICIA MACIEL Ledor 

061338 SIMONE CRISTINA SANTOS Sala com poucos candidatos / Prova ampliada 

085540 SUELEN VALENTIM DA SILVA MARIUCCI Canhoto 

024888 TALITA BATISTA PEIXOTO DANTAS Canhoto 

069277 TATIELI LUIZA HARDER NICASSIO Ledor 

023534 TAUANI VIEIRA Sala com poucos candidatos / Redator 

075251 THAYLA MARQUES DE SOUZA Amamentação 

019657 UHAILA CRISTINE CORDEIRO Sala com poucos candidatos / Prova ampliada  

044899 VALDECIR MARCELINO DE MORAIS Canhoto 

054150 VALQUIRIA DA FONSECA Gestante 

016654 VANESSA LIMA AGAPITO Sala com poucos candidatos / Aparelho auditivo bilateral 

065184 VERÔNICA LOURENÇO DE AZEVEDO RODRIGUES Amamentação 

072946 VITORIA SANDY RESENDE Amamentação 

079843 VIVIAN PRISCILA ARCHANGELO Amamentação 

049329 WESLEY DA SILVA SILVEIRA Sala com poucos candidatos / Aparelho auditivo bilateral 

020673 YANN GABRIEL CERQUEIRA RODRIGUES Tempo adicional / Sala com poucos candidatos 

025295 ZORAIA JANUARIO Sala com poucos candidatos / Tradutor / Intérprete de libras 

 


